



19.5.2020

VN/10830/2019
VM041:00/2019

JulKICT-osasto

Investointien ohjausmallin ja tiedonhallintalain mukaisen lausuntomenettelyn jatkovalmistelun työryhmä

Aika tiistai 25.2.2020 klo 9:00–10:30

Paikka nh Pullonkaula, Mariankatu 9

Osallistujat

Pasi Valli, MMM
Riitta Marttila, OM
Jenni Taskinen, VM (pj, siht.)
Mika Vuorinen, LVM
Aulikki Pakanen, PLM
Vesa Lipponen, VM
Suvi Savolainen, VM
Päivi Tommila, TEM
Jaakko Poikonen, VM
Paavo Laakso, VRK
Anna-Maija Marttila, VM
Tiina Salminen, STM

1 Kokouksen avaus ja asialista, edellisen kokouksen muistio

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Todettiin käsiteltävät asiat, läsnäolijat ja etukäteen toimitettu aineisto. Todettiin jatkovalmisteluryhmän jäsenmuutokset: Riku Jylhänkangas (VM) on jäänyt pois ja uusina jäseninä mukaan tulee Vesa Lipponen (VM BO) ja Anna-Maija Marttila (VM KHT).

Edellisen kokouksen muistio on toimitettu ryhmän jäsenille. Mahdolliset kommentit pyydetään muistioon kuluvalle viikolla. Muistiot julkaistaan hankeikkunassa.

2 Kevään kokoussuunnitelma ja lausuntomenettelyn tilannekatsaus

Käytiin läpi kevään kokoussuunnitelma. Kokouksia pidetään kerran kuussa ja sisällöt ovat seuraavat:

- 25.2. Hankesalkun yhteisten luokitusten kehittäminen (Kehittämisen hallintamallin tukena)
- 16.3. Tiedonhallintalain lausuntopyyntöjen yhteinen käsittely (työpaja)
- 21.4. Opit kevään lausuntomenettelykierroksesta ja kehityskohteet (ml. ohjeiden päivitystarpeet)
- 28.5. Lausuntomenettelyn ohjeiden päivitykset ja loppuraportti.
- 2.6. Hankkeen yhteinen päätöstilaisuus.

Käytiin läpi saapuneiden lausuntopyyntöjen (tiedonhallintalaki 9 §) tilanne ja ns. ennakkotiedot tulossa olevista lausuntopyynnöistä. Esitettiin kysymys, miten lausuntopyyntöjen käsittely on valtiovarainministeriössä organisoitu.

Kerrottiin muodostetusta lausuntotiimistä, joka käsittelee ja koordinoi lausuntopyyntöjä. Esitettiin kysymys siitä, onko tarkoitus tulevaisuudessa käsitellä lausuntopyyntöjä poikkihallinnollisesti. Todettiin, että työryhmä tekee tällaista käsittelyä 16.3. työpajassa ja samalla voidaan miettiä tulevaisuuden työtapoja. Todettiin, että asia linkittyy Tiedonhallintalain täytäntöönpano –hankkeessa TP4 projektiin ja siellä tehtyyn pohdintaan tulevasta tiedonhallinnan yhteistyöryhmistä, joiden joukossa on tunnustettu tarve kehittämisen ohjauksen yhteistyöryhmälle. Käydyssä keskustelussa todettiin jaettuna näkemyksenä, että kehittämis- ja lausuntokohteiden poikkihallinnollista käsittelyä tarvittaisiin erityisesti valmisteluvaiheessa, ennen mahdollisten lausuntopyyntöjen esittämistä. Toimintamalli tukisi mm. vaikutusten arviointia.

3 Hankesalkun yhteisten luokitusten muutokset kehittämisen ohjauksen yhteistyön tueksi

Käytiin läpi Tiedonhallintalain täytäntöönpano –hankkeessa (TP 4) valmistettu tiedonhallinnan yhteistyön organisointia (TiHL 7 §). Riippumatta siitä, asetetaanko erillistä ”Kehittämisen ohjauksen yhteistyö” –ryhmää, on valtionhallinnossa tarve parantaa jaettua tilannekuvaa kehittämistoiminnasta. Yhteistyöhön tarvitaan myös nykyistä laadukkaampaa jaettua tietopohjaa suunnitelluista, toteutuksessa olevista ja päätyneistä (hyötyjen arviointi) kehittämishankkeista ja -projekteista. Tämän vuoksi jatkovalmisteluryhmän käsitteilyn kautta pyritään saamaan palautetta Hankesalkkuratkaisun yhteisten luokitusten kehittämisen tueksi. Kokousaineiston mukana on toimitettu esitys luokitusten nykytilanteesta, tietoa Hankesalkun ja sen luokitusten käytön laajuudesta hallinnonaloittain sekä ehdotuksia muutoksista. Käytiin läpi esitysaineistoa ja ehdotuksia ja keskustelussa todettiin mm. seuraavaa.

- Hankesalkkuratkaisun nähtiin toimineen tähän asti ennen kaikkea seurantavälineenä. Todettiin, että suunnitelluista kehittämisistä tulisi saada aiemmin tietoa.
- Hankesalkkuratkaisun käyttöä ja uuden ideointi-vaiheen hyödyntämistä on pyritty aktivoimaan joillakin hallinnonaloilla, mutta toisaalta välineen käyttö koetaan paikoin ylimääräisenä työnä.
- Haasteena nähtiin, etteivät (Hankesalkun) prosessit ja sisällöt ole yhteismitallisia. Esim. hanke-esitykset voivat olla hallinnonalan sisälläkin kovin erilaisia. Joillakin hallinnonaloilla on hyödynnetty esim. yhteisiä projekti- ja hankesuunnitelmapohjia, osalla ne ovat virastokohtaisia. Osassa hallinnonaloja suunnitelmätietoja on viety Hankesalkkuun aktiivisemmin kuin toisissa.
- Yhteisten luokitusten koettiin olevan osin VM-lähtöisiä. Esim. kustannusten suuruusluokka –luokittelun toivottiin tukevan jatkossa paremmin pienimpienkin hankkeiden tarkastelua. Nykyinen alaraja 1 M€ nähtiin liian korkeana. Joillakin hallinnonaloilla on vaadittu esimerkiksi, että kaikki yli 500 000 € hankkeet viedään Hankesalkkuun.
- Yleisesti luokituksia nähtiin olevan liikaa ja esitettyä karsintaa pidettiin hyvänä. Esim. KA-Kohdeluokitus –luokituksen poistamiselle ei näyt esitettyä.
- Todettiin, että luokitusten otsikointia olisi syytä selkeyttää myös.

Päätettiin keskustelu ja todettiin, että valtiovarainministeriö ja Digi- ja väestötietovirasto vievät luokitusten kehittämistä yhteistyössä eteenpäin. Todettiin, että joidenkin muutosten toteutusta on selvittävä vielä tarkemmin (esim. ennen poisto varmistetaan luokituksen käyttäjäorganisaatiot). Tavoitteena kuitenkin on, että kevään aikana saataisiin muutokset toteutettua.

4 Muut asiat

Muita asioita ei ollut.

5 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja kiitti osallistujia ja päätti kokouksen.

Jakelu:

Investointien ohjausmallin ja tiedonhallintalain mukaisen lausuntomenetelyn jatkovalmistelun työryhmäjatkovalmisteluryhmä ja sihteeristö
Tiedonhallintalain täytäntöönpanon hanke